

*Secretaria Municipal de Educação de Catalão.  
Ano 2021.*

**Protocolo nº 2021012572.**

**Pregão Presencial nº: 064/2021.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de hortifrutigranjeiros em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Educação de Catalão para o período de 12 (doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: PAULO ROBERTO DOS SANTOS - ME. CNPJ nº 06.125.341/0001-70.**

**1- COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABÓBORA CABOTIÁ	KG	10500	CEASA	R\$ 2,20	R\$ 23.100,00
4	ABÓBORA VERDE	KG	8500	CEASA	R\$4,90	R\$41.650,00
5	ALFACE	PÉS	8000	CEASA	R\$2,50	R\$ 20.000,00
6	ALHO	KG	2500	CEASA	R\$19,90	R\$ 49.750,00
7	BANANA DA TERRA	KG	4000	CEASA	R\$4,90	R\$19.600,00
8	BATATA DOCE	KG	3500	CEASA	R\$3,90	R\$13.650,00
9	BERINJELA	KG	4000	CEASA	R\$3,90	R\$15.600,00
11	CARÁ	KG	6000	CEASA	R\$3,90	R\$23.400,00
13	CHEIRO VERDE	FEIXES	3000	CEASA	R\$2,20	R\$6.600,00
14	CHUCHU	KG	10000	CEASA	R\$2,99	R\$29.900,00
15	COUVE	FEIXES	6000	CEASA	R\$2,50	R\$15.000,00

**Secretaria Municipal de Educação de Catalão.**  
**Ano 2021.**

16	INHAME	KG	8000	CEASA	R\$4,90	R\$39.200,00
18	LIMÃO TAITI	KG	5000	CEASA	R\$3,90	R\$19.500,00
20	MANGA	KG	8000	CEASA	R\$6,90	R\$55.200,00
21	MILHO VERDE	ATILHO	6500	CEASA	R\$4,50	R\$29.250,00
22	QUIABO	KG	6000	CEASA	R\$7,90	R\$47.400,00
23	REPOLHO VERDE	KG	20500	CEASA	R\$2,20	R\$45.100,00

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA HORTIFRUTI LTDA. CNPJ nº 35.734.881/0001-59.**

**1- COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE	KG	10000	CEASA	R\$4,89	R\$48.900,00
2	ABACAXI	PEÇA	9500	CEASA	R\$4,45	R\$42.275,00
10	BETERRABA	KG	10000	CEASA	R\$3,89	R\$38.900,00
12	CENOURA	KG	14500	CEASA	R\$2,89	R\$41.905,00
17	LARANJA	KG	20000	CEASA	R\$2,49	R\$49.800,00
19	MANDIOCA	KG	5000	CEASA	R\$4,49	R\$22.450,00

**2- COTA PRINCIPAL:**

ITEM	PRODUTO	MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	BANANA PRATA	KG	32000	CEASA	R\$2,89	R\$92.480,00
25	BATATA INGLESA	KG	32400	CEASA	R\$2,89	R\$93.636,00
26	CEBOLA	KG	16400	CEASA	R\$2,89	R\$47.396,00
27	MAÇÃ	KG	21600	CEASA	R\$4,89	R\$105.624,00
28	MAMÃO FORMOSA	KG	26000	CEASA	R\$2,89	R\$75.140,00
29	MELANCIA	KG	48400	CEASA	R\$1,79	R\$86.636,00
30	OVOS DE GRANJA	CARTELA	8400	JOSIDITH	R\$14,89	R\$125.076,00
31	TOMATE	KG	20400	CEASA	R\$4,89	R\$99.756,00


**3- COTA RESERVADA:**

ITEM	PRODUTO	MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	BANANA PRATA	KG	8000	CEASA	R\$2,89	R\$23.120,00
25	BATATA INGLESA	KG	8100	CEASA	R\$2,89	R\$23.409,00
26	CEBOLA	KG	4100	CEASA	R\$2,89	R\$11.849,00
27	MAÇÃ	KG	5400	CEASA	R\$4,89	R\$26.406,00
28	MAMÃO FORMOSA	KG	6500	CEASA	R\$2,89	R\$18.185,00
29	MELANCIA	KG	12100	CEASA	R\$1,79	R\$21.659,00
30	OVOS DE GRANJA	CARTELA	2100	JOSIDITH	R\$14,84	R\$31.269,00
31	TOMATE	KG	5100	CEASA	R\$4,89	R\$24.939,00

*Secretaria Municipal de Educação de Catalão.  
Ano 2021.*

Valor total: R\$ 1.645.310,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e cinco mil, trezentos e dez reais).

Catalão, 27 de julho de 2021.



**Secretaria Municipal de Educação de Catalão.**  
Fundo Municipal de Educação de Catalão – FME.  
CNPJ nº 22.781.167/0001-70.